ll
20
09
T 43
PROFI
MESS GMBH
Temperaturmessung
und -überwachung

20
09
Typenschlüssel
Bestellnummer IR-01.    1.
Infrarot-Handthermometer
Ausführung
1 = Meßbereich -32°C…+400°C, Emmissionsfaktor einstellbar
2 = Meßbereich -32°C…+500°C, Emmissionsfaktor einstellbar
3 = Meßbereich -32°C…+600°C, Emmissionsfaktor einstellbar
4 = Meßbereich -32°C…+800°C, Emmissionsfaktor einstellbar
Funktionen: Normal, Max, Min, Mittelwert
(AVG), Abweichung vom Start-
wert (DIF), Dauermessung mit
Feststellhebel,
autom. Ausschaltung
Displayauflösung: 0,1 K von -10°C...200°C im
AVG-Modus, 1 K in anderen
Messarten
Arbeitstemperatur: 0...55°C / 32...131°F
Versorgung: 9 V Batterie
Visiereinrichtung: Laser-Pilot-Licht (nur IR-01.2)
Gewicht: 320 g (inkl. Batterie)
Gehäusematerial: ABS
Schutzart: IP 20
Batterielebensdauer
(Alkali-Mangan-
Batterien): 25 h
Technische Daten
Messbereich: -32°C...500°C (400°C)
Emissionsfaktor: einstellbar von 20...100%
Messunsicherheit: 1% vom Messwert in °C + 1 Digit
(2% vom Messwert in °C + 1 Digit
bei IR-01.1)
Wiederholbarkeit: 0,5% vom Messwert in °C + 1 Digit
(1% vom Messwert in °C + 1 Digit
bei IR-01.1)
Temperaturkoeffizient: 0,03% / K (bei 23°C)
Ansprechzeit t90: 0,3 s
Spektralbereich: 8...14 µm (kein Einfluss durch
Wasser oder CO2)
IR-Detektor: Thermopile
Displaybeleuchtung: automatisch
Temperaturanzeige: °C und °F einstellbar,
grosses  Display: 3-stellig, 9 mm Höhe
kleines Display: 4-stellig, 4,5 mm Höhe
Optik
ø 20 mm
0
Distanzverhältnis: 10:1
Aperture: 20 mm
Messfelddurchmesser
ø 20 mm bei IR-01.4
ø 24 mm bei IR-01.3
ø 37 mm bei IR-01.2
ø 60 mm bei IR-01.1
0,5 m
Messentfernung